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P. Pr z jt a t  objął protB&toret.
Lwów, 15. marca.

Pan Prezydent Rzec yp-.»spolitej przy
jął dn. 13. b. m. piZ“dstawicieli towa
rzystw ośw:atow/ch, a miai owie e: 
Polskiej M acierzy Szkolnej, Towarzystwa 
Szkoły Ludowej i Towarzystwa Czytelń 
ludowych, i na ich piośbę udziel:! 
swego protektoratu dla zbiórki na dar 
narodowy 3-go maja.

Polsba postępuje mądize
i K : t ó i  '5.

- Lwów- 15. marca.
„Narcdni Oswobożen5* pisze na 

marginesie sytuacji w Genewie: Polska 
.postępuje mądrze i rozważnie, nie prze
ciągając struny, ponieważ wie, jakie 
szkody w prestige’u międ/ynarod wym 
przynio łaby jej ewentualna porażka, 
zawsze możliwa, minio poparcia Francji. 
Inaczej postępuje Hiszpanja Jest jasnem, 
że wstąpiła ona w szranki, czyn ąc ze 
swej kwestji sprawę prestige‘u pań- 
s  wowego.

---------- O----------

Propozycja M m .
L w ón, 15. marca.

Prasa paryska podkreśla, że wielką 
niespodziankę stanowi zmiana w ostat
niej chwili stanowiska, jakie zajął (Jn- 
den, delegat szwcćki Unden niiał za
proponować ustąpienie p zez Szwecję 
jej stanowiska w Radzie na rzecz 
Polski. WoLec tego, że Hiszpanja i Bia- 
zylja zgodziłyby się na oczekiwanie do 
wrześ ia, stwierdzić należy z całą sta
nowczością że jedyną przyczyną ewen
tualnego zerwania będzie slanowislo 
Niemiec. W polskich kołach dyploma
tycznych w Warszawie nie zdają sobie 
narazie sprawy z przyczyny tego posu
nięcia delegata szweckjego.

----------o----------

PftijCnt rzwociii ikaJualflŁ-
L i ów 15. marc-!.

Według otrzymanych w Wiedniu 
w.adomości z Genewy, można obecnie 
uważać za nieaktualny pie-wotny pro
jekt zrzeczenia się przez Szwecię na 
rzecz Pols i miejsca w Radzie Ligi Na
rodów. W yłoniły się natomiast inne 
korcep le, które wpłynęły na rozwianie 
pierwotnego pessymizmu i pozwalają 
mieć nadzieję roztrzygnięcia kompro
misowego.

Mi związku z tem znajduje s'ę  od
roczenie poniedziałkowego posiedzenia 
Rady L:gi Narodów na wtorek.

Et fiw w io sytuacje bFjiycznu.
Lwów, 15. marca.

K.crra berlińskie przedstawiają 
-yhrację w IJenewie juko krytyczną, 
łiif-lfcrer Tageblatt" zaznacza, że 
kryzys w Lidze Narodów doszedł już 
dn punktu kulminacyjnego. Odpowie- 
Tziabi mężowie słana n w ikłali się o- 
kacr-e w trką sytuację, że pomyślne 
M'7:Sci« z niej wydaje się w tej ahłdli 
sardzc utrudnione
. ,.y<3rw&vłst‘ -tonom. że delegacja  nio- 

miała prawdopodobnie ze swej 
stroni' wysunąć propozycję s iir« M * U  
kemirji, któraby do września rozpa
trzyła sprawę p»„ięk*zenia kładu

Na granicy polsko-litewskiej.
Lwów, 15. marca.

Bawiący w Kie- nowie naczelnik po
wiatu Wiłkomirskiego Szabanowicz po 
nieudałych próbach wyprowadzenia w 
pole władz naszych udał się do Kowna 
po row e inst ukcje. Wywi i  nasz usta
lił, że ostatnio przybyła na teren od
cinka podhajskiego — z zachowaniem 
wszelkich ostrożności dla utrzymania 
tajemnicy —  sptcjalna komisja, skła
dająca się z przedstawicieli władz woj - 
skowycb litewskich, oraz oficerów nie
mieckich, która zbadała gotowość bo- 
iową stojących na ode nku podhajskim 
oddziałów litewskich. Ciągłe manewry i 
ćwiczenia po tamiej strofie granicy 
każą p zypuszczać, że w najbliższych

dniach nastąpi zasadnicze uderzenie w 
celu wyp rcia oddziałów polskich z linji 
demarkacyjnej. W miejscowości Paciel- 
nia rozkwaterował się 11 b. m. więk
szy oddział szauli-ów (w sile 136 lu
dzi). Posterunek na granicy litewskiej 
zatizymał Michała Kozłowa, przy któ
rym znaleziono większą sumę pieniędzy. 
Aresztowany tłumaczył się, że zamor
dował na Litwie księdza nieznanego mu 
z nazwiska i bojąc się odpowiedzialności 
zbiegi na terytorjum polskie. Jest to już 
drugi tego rodzaju w krótkim czasie 
wypadek, że przyDysz z Litwy, podej
rzany o szpiegostwo, stara się tą dro 
gą uuaremnić pracę policji politycznej, 
badającej sieci szpiegowskie.

Ligi Narodów. Nadto Laibei miał się
zobow iązać , że w  m ow ie , ja k ą  wy-, 
głosi po p rzy jęc iu  N iem iec do Ligi- N a
rodów  zazn aczy , że Niemcy gotowe są 
lojalnie współdziałać w spiawie pzzy- 
auauia Polsce miejsca w Radzie Ligi.

Niemiecki punkt Witonio.
Lwów, 15. marca.

Luther i Sterssem ann w rozmowie z 
dzienikarzam i wyłuszczyli niemiecki punkt 
widzenia, występując przedewszystkiem 
przeciw twierdzeniu, że za elLcjla ayCu- 
ąPejc ponoszą, odpooiPttZjakiośe t y ł k u  Niem
cy. Kjmclei-z Luther oświadczył przedsta
wicielowi Szwaic. Afiencji Telegr., że dla 
Niemiec sytuacja jest ja i prostą. De
legacja niemiecka przybyła dó Genewy, 
aby zgodniej z parlamentem i opinją pu
bliczną niemiecką wstąpić do Ligi. AT Lo- 
carno prayrzeozono Niemcom miejsce y-- 
Kadzie: bez żadnych zastrzeżeń . Posta
wione nam wczoraj, t. m  jeszczoe przed 
wstąpieniem nas.celn do Ligi żądanie, a- 
byśm y się zgodzili na utworzenje pnow ych 
miejsc w Radzie, jest dla nas niezrozu
miałe, gdyż ot jpierw Niemcy m uszą o- 
tr/ym ać miejsce w Kadzie. W swoim 
czasie uczestnicy paktu reńskiego domaga- 
1 sio związania uktądu o bezpieczań-
st.wie 7,e sprawą wejścia Niemiec do Ligi. 
Ta okoliczność czyni jeszcze bardziej nie
zrozumiałym żądanie postawione nam  w 
ostatniej chwili przśz mocarstwa, któro 
podpisały pakt, abyśmy przed swojem 
przyjęciem wyrazili zgodę na  pewna zmia
nę w organizacji. Zgoda parlam entu nie
mieckiego i niemieckiej opinji publicznej 
na wstąpienie do Ligi Narodów opiera się 
na jednoczesnem przyznaniu nam  miej
sca w Radzie Delegacja niemiecka od sa
mego początku ^  staw iała sprawrę jasno. 
Niezrozumiałe sa również dla nas czy
nione dziś usiłowania z.rzucenia na  Niem
cy odpowiedzialności za to skomplikowa
ne położenie, jakie się wytworzyło wsku
tek żadań drugiej strony .

------------ o--------—

Nieme? w npaładi.
Lwó.w, 15. marca.

Genewski korespondent „Petit Pa- 
risien" pisze, ie  Luther i Stressemann 
przekonali się, iż ich nieprzejednane 
stanowisko wy warło na większości Zgro
madzenia Ligi przykre wrażenie. Odpo
wiedzialność polityków nenii eckich 
zwiększyła się jeszcze bardziej, g -y  
przeciwstawili się oni spontanicznej 
propozycji niektórych państw orzeczenia 
się wyboru na rzecz Polski.

W edpug sprawozdawcy „Echa Je 
Paris", BiiuJid zajął wczoraj następu
jące stanowisko: Jeżeld do wtorku nie 
będzie osiągnięty kompromis, to cala 
spraw a przedstawiona zostanie ogól

nemu Zgromadzenia Ligi i  Francja od

zyskawszy swobodę działania, zgłoii ie 
zolncję, w yrażającą formalne veto prze 
d w  kandydaturze Niemiec do R a iy  
Ligi.

K orespondent „M alina /1 p isze : Je-
p e l i  Rzesza- od rzuci za ła tw ien ie  s p ra 
w y, to  Rada-ipow iinna -uchw alić w niosek  
odraczający całą kwestję, łącz n ie  z 
p rzy jęc iem  N iem iec do  l i g i .  W  ostatn iej 
ch w ili d o w iad u je  się „M atin " , że wie- 
„zorr-e spotkanie ' B iianda £ Slresiw-
marinem nie dało żadnego wyniku.

--------------- o -------------—

Raniecznaść obron] Ligi przed 
oleiiezpieizedstweni niemietltif i .

Lwów, 15. marca

karzom : .Traktat locarneński nie 
istnieje. Europa jest Doaziekmą 
na dwa wrogi« obozy. Nadzieja 
pokojowego załatwienia sprawy 
zniknęła. Mimo, że Szwecja za
chowała sle jako stała przyjaciół
ka Niemiec, za kryzys odpowie
dzialne sa Niemcy. Delegacje an
gielska i francuska zgoane sa w 
tem, że odpowiedzialność za uie- 
przy stąpienie Niemiec do Ligi Na
rodów spaaa t.a Niemcy.

Niektórzy korespondenci zau
ważyli nawet Izy w  oczacn Cham 
berlaina, kiedy mówił te słowa.

   o----------

Btosj pros] francuskiej.
Lwów, 15. marca.

W szystkie dzienniki oceniają 
b. surowo stanowisko, iakie za
leli Niemcy w Genewie, stw ier
dzając pgeytern, że sojusznicy po
sunęli sie w swoich ustępstwach 
do ostatnie! granicy. O ile wiec 
nastapi zerwanie narad, to odpo
wiedzialność za to spadnie w y
łącznie na Niemcy.

„L‘rfomme Librę1' podkreśla 
stanowisko zaiete przez Niemcy 
jako podstępne torpedowanie Li
gi N a ro d ó w  i zapytuje sie, czy po
dróż Niemiec do Genewy nie była 
p o p ro s tu  fa łs z y w a  komedią,

„Petit Parisien“ pisze, że Niem 
cy dążą — jak to powiedział Mus- 
solini — do zarezerw owania so-

C zloiikow ia R a d y  Ligi
Uudena, który jest chory, odby li w  so 
botę posiedzen ie . Podkreślono koniecz
ność obrony Ligi Nar. przed niebezpie
czeństwem, jakie stw arza stanowisko 
Niemiec. Uzna.no, że N iem cy s ta w ia ją c  
p rzy  w stęp o w an iu  do L igi N arodów  
niemożliwe do przyjęcia warunki, 
zwalniają strony zainteresowane, przy
najmniej w pewnej części, z uczynio
nych im obietnic.

P rzed ew szy stk iem  w ięc niezwłocz
ne przyznanie Niemcom stałego miejsca 
w Kadzie Ligi Narodów, nie może być 
uważane nadal za niezbędne wypełnie
nie jednej z tych obietnic.

Fcssymlzin Chamberlaina.
Lwóyr, 15. marca.

Genewscy korespond. pisn o- 
pisują nastrój Chamberlaina jako 
zupełnie pessymlsty czn.v. Cham
berlain miał powiedzieć dzienni-

lv>. inarc fi. I  ■>*» • / • « • * »
z wyjątkiem "  Die m o ż n o śc i p ro w a d z e n ia  p ó ź 

niej targów o zgodę swa na wej 
ście Polski do Rady Ligi.

„Matin“ stw ierdza z naciskiem, 
że w kompromisowej propozycji 
doszli sojusznicy do ostatnich 
granic pojeunawczości. Histoi ja 
osądzi, może nawet, że dla za
chowania dzieła Locarna poczy
nili nadmierne ofiary. Unden zgo
dził się na niebranie udziału w 
głosowaniu i posunął sie nawet do 
zaproponowania, że poda sie do 
dymisji, aby umożliwić Polsce u- 
zyskanle stałego miejsca. Tego 
rodzaju gest wyrzeczenia sie zje
dnał mu z powrotem powszechna 
sympatie. Hiszpanja i Brazylia 
mimo uzasadnionego podniecenia 
b y ły b y  się może zdobyły na kil
kumiesięczna cierpliwość i tylko 
stanowisko Niemiec tedzte przy
czyna ewentualnego zerwania o- 
brad.

Burzliwa niedziela, w W arszawie.
Lwów, 15. marca.

Zapowiedziany na w czou, odczyt 
post i. Bryla p. t „Prawda o Rosji so
wieckiej” nie odbył się. Przed cyrkiem, 
w którym miał się odczyt odbyć, ze
brały się kilkutysięczne tłumy ludności. 
Na rozkaz policji cyrk zamknięto. P o 
licja wezwała tłumy do rozejścia się. 
A gdy to  nie poskutkowało, oddziały 
policji i pieszej i konnej wyparły ze
branych w ulicę Kopernika i Nowy 
Świat. Przy tej sposobności aresztowa
ne ki kanaście osob. Csiłowana inter
wencja posła Bryla nie odnios a skutku.

Równocześnie odDywały się w lo
kalu N. P. R. obrady delegatów strOU- 
nictwa chłopskiego woj warszawskiego 
Obecni pa sali Piastowcy i Okociowcy 
usiłov'ali przeszkodzić obradom. Przy 
pomocy policji zostali jednak usunięci 
z lokalu.

Na posła Dąbskiego, wychodzącego 
z sali oorad w lokalu N. P. R. usiło
wał rzucić niejaki Łabanowicz worek 
z mąką i sadzami. Przeszkodził temu 
towarzyszący po łowi p. Czapski. Wy
w iązać się bójka, której k<-es położyła 
policja.
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Zgromadzeni!! Ligi Har- jutro.
Lw óy, 15. marca.

„Par. MidG“ pisze: W czorajszy 
dzień w  Genewie scharakteryzo
w ać można trzema następujacemi 
okolicznościami: Delegaci nie
mieccy n|e opuścili Genewy, ro 
kowania prowadzone sa w  dal
szym ciągu i w szyscy delegaci, z 
wyjątkiem Niemiec, usiłula zna* 
leźć rozwiązanie sytuacji: w resz 
cie, cąkpiwiek bą4?. nastąpi, w e 
w torek odbędzie się posiedzenie 
Zgromadzenia.

------------ O ^ ---

ifORWtnt senjorduff.
15. marca.

X ą  życzen ie  'w iększości k lu b ó w  o d b ę 
dz ie  się w e w to rek  konw ent seniorów . 
P lenarne  posiedzen ie  Sejm u w y zn aczo 
ne n a  16-go, tj. na  w to rek  oędsie p ra w - 
BcijoAobrifc odicqacne. C hodzi g łów nie 
a zach o w an ie  re z e rw y  S e jm u  w obec 
w y p ad k ó w  w  G enew ie. N ie u le g a  w ą t
pi iośei, że do w to rk u  sry turcja w  G ene
w ie  ze rtan l*  su p e ln ie  w y jaśn iona , a 
ra s ja  R o i?  L ig i z rm k r lę ta .  Sejm  i k o la  
rząd o w e o czek iw ać b ęd ą  jednak  przy* 
b y c ia  premiera Skrzy& skiego, od k tó 
rego spodziew ane są  szezetjó low e w y . 
ja śn ieo ią .

-------------o— —

lis Ojczym; im.
Lwów, 15. marca.

W czoraj o g. 17 odbyła się uro
czysta eksportacjia z wtok śd. ar- 
cyb. Cieplaka na dworzec wileń
ski. Ek.sportację poprzedziły egze 
kwje, odśpiewane przez licznie 
zebrany kler, z dostojnikami Ko
ścioła ks. kardynałem  Kakow- 
skim, arcybiskupem Roppem i bi
skupem Gallem na czele. Kondukt 
pogrzebowy rozpoczął sle w  po
łowie ul. Marszałkowskiej, gdzie 
kolejno ustawione były ze sztan
daram i grupy  młodzieży szkolnej, 
stow arzyszenia społeczne, orga
nizacje kościelne, związki byłych 
wojskowych, oddziały policji z or 
kiestrą, wojsko, wreszcie delega
cje zrzeszeń, za którenii w dwóch 
szeregach kroczyło duchowień
stw o zakonne i świeckie. Za tru
mną podążała rodzina Zmarłego 
arcybiskupa, przedstawiciele Sej
mu. Senatu, Rządu i władz miej
skich oraz niezliczone rzesze pu
bliczności.

-------------o---------

Odznaczenia-
Lirów. 15. marca.

W  sobotę 13 bm. wojewoda kra 
kowski p. Kowalikówski w obec
ności rektora Akademii Sztuk 
Pięknych p. Szyszki-Bohusza, 
w ręczył profesorowi tejże Aka
dem ji artyście - malarzowi W oj
ciechowi W eissowi odznakę Krzy 
ża komandorskiego orderu Odro
dzenia Polski, nadanego mu de
kretem p. P rezydenta Rzpltej d. 
7-go listopada 1925 r. za wybitną 
twórczość artystyczną.

Zarząd P. E. N. Clubu w L o n 'y n ie  
zaw iadom ił Ząrząd Polskiego Klubi) Li
terackiego, źe prosi Ja n a  Kasprowicza 
i  W ądaw a S ięfoąfęyskięgo przyjęcie 
CPd ?śęj pfłpęków hoqpro\yych Cfhtryjp 
lpp^yńskifgp K'«bów f . E.

------------ O------------

i iw iw ,  15 . n^arcą.
W  sobotę żądano za dolary w  

o&ratacb międzybankowych 7.63 
W Płaceniu do 7.72. Bank Polski 
kupował no 7.70. Na wczorajszej 
giełdzjp Bank Polski oddał walut 
za 160 tys. dolarów z czego 4.500 
dp,larów gotówka.

—----  O-------- ----

Co dsietf
Administracja „R azat? Lwo skiaj" 

p izyjm aia og l.jzo iii. tylko p iz j zóy,ao- 
Głaanam zloaonin gotówki-

-------------------- Q --------------

Poniedziałek, 15 marca. Rz. kat. 
Klem. Lon. — Gr. kaL Te od. s. m.

------------ O------------

l e ą t r y  n a  d z iś  i  ju tro .
2£4X*t WIELKI.

Poniedziałek 15. bm. „Kredowe Kolo".
Wtorek, 16. bm .: „Faust". Ostatni go

śc in n y  występ M. Polińskiej-Lewickiej.

Te a t r  n o w o Sol
Poniedziałek 15. bm. „Czarne Róże".
Wtorek, 16. bm.: „Pan Jjaezęlpik —

to ---------- _o—-------- -
Posłuchanie u  Ojca ów. Papież przyjął 

na posłuchaniu byłego biskupa wileńskiego 
ks. Mątujewjpęą.

W szpitalu lljąydywsljiij} fm arł pułk. 
Józef Dąbrowski, szef w yznań niekatoli
ckich w  m inisterstw ie spraw wojskowych, 
znany działacz społeczny i h ia te i/k , wy- 
stęBFiący pod psprtdonńjieiH Jósąfa Grąt}<c?-

Że sfer sądowych Dr. W łodzimierz 
Hryniewicz m ianowany został sędzią po
wiatowym  i w tym  charakterze przenie
siony ze sądu powiatowego, sekcja LEJ. 
do Horodcpiu.

Skazania marjawickipiic ajcylijękąpą. 
Przed sądem okręgowym w Płocku stawał 
słynny arcybiskup mariawicki Kowalski, 
oskarżony o . błąźnierst\vo, Tłumaczenia 
Kowalskiego nie w ytrzym ały żądnęj k ry
tyki. Został on skazany na rok twierdzy. 
Prokurator domagał się natychm iast aresz
towania, sąd jednak postanowił uwolnić go 
za kaucją 600 zł.

Ha rzecz polskich inwalidów. W lokalu 
Kurji biskupiej przy ul. Miodowe) w W ar
szawie odbyło się ciągnienie loterji komi
tetu fundacji Ojca św. Piusa XI na pol
skich inwalidów. Główną w y g r a n e :  samo
chód, wygrał proboszcz parafji Demków 
w Województwie kieleckiem, ks. Nowa
kowski.

R aut A rtystyczny we czwartek dnia 
18 m arca br. w salach Hotelu Krakowskie
go staraniem  Związku Artystów Scen Pol
skich filja Lwów ściągnie niewątpliwie 
tłumy doborowej publiczności. Komitet 
Rautu, który y i t  od sirereTu dni prn.ci:'jr,
dokiaua wszelkich starań, by zabaw a ta, 
jak każda poprzednio urządzona, wypadła 
świetnie i zadowoliła najwybredniejszych 
uczestników. W stęp tylko za zaproszenia
mi, które otrzymać można codzienie rano 
od godz. 11— r i pop od godz. 4— 6 w 
Sekretąrjąęie Teatru Małego.

Z powodu epidemii zapalenia płuc na  po
kładzie parowca „Belvederu“ zmarło w 
czasie podróży do Buenos Aires 30 osób, 
przeważnie emigrantów'. Parowiec liczył 
300 pasażerów.

Polaka Komisja Międzynarodowej Współ 
pracy Intelektualnej podaje do wiadomości, 
że Departament. Badań Naukowych i Prze
mysłowych angielskiego m in isters tw a. spr. 
zagranicznych przesiał Komisji listę swych 
wydawnictw  z ubiegłego roku, z propozy
cją przeprowadzenia wym iany na wydaw
nictwa polskich instytucji naukowych, tak 
jak w roku ubiegłym

Odczyty propagandowe o Górnym Ślą
sku. Od dziś odbywać się będą w kinie 
„Pałace" codziennie od godz. 11— 13.30 
odczyty propagandowe o Górnym Śląsku, 
wygłaszane przez red, Macha z Katowic 
wraz z w yświetleniam i filmowemi.

Baczność Strzelcy! W wigilję imienin 
Komendanta Józefa Piłsudskiego, tj. we 
czwartek, 18. m arca br. o godz. 7. wieczór 
odbędzie się w lokalu w łasnym  przy ul. 
Zielonej 7. tradycyjne zebranie wszystkich 
członków całego obwodu lwowskiego. Po
nieważ po wygłoszonym odczycie nastąpi

F. P. 5.
Lwów, 15. marca.

14. b. m. rozpoczęto się po
jedzenie Radj Naczelnej PPS. 
Dp posiedzenia tęgo przywiązują 
wielkie znaczenie, ponieważ mai 
być na niem m. i. rozważana spra 
W3 ątasijnku PPS do rządu. Łą- 
c?y się id wybitnie z nastrojem 
ępozycyteynt w zrósł wsfcu
te* ResymfetyezBvcb mformącił 
z G{łflUW¥-

Przyjęta WflLsek p. Daszyńskiego, 
(pw ągąjąęy  się wezwąijia Rządu do 
w  flaczfcU rohół publicznych, do p s -  
ciągoięcia klas posiadających do świad-

niesie?
podpisywanie pamiątkowego adresu, który 
następnie zostanie’ przesiany Komendan
towi, uprasza się wszystkich członków o 
jak najliczniejsze i punktualne przybycie 
wraz z rodzinami. Równocześnie uprasza 
się wszystkich legionistów oraz sym paty
ków.

Uroczystość św. Józefa w Ognisku Ofi
cerów. W czwartek, 1'8. bm. o godzinie 21. 
odbędzie się w Ognisku Oficerów przy ul. 
Fredry 1. 1. uroczystość św. Józefa, połą
czona z dancingiem. Obowiązkowa strój 
wieczorowy. Zaproszenia wydaje kancela
ria Ogińską w godzinach wieczornych.

Z „Sokola IV.“. W alne Zgromadzenie 
Polsk. Tow. gimil. „Sokół IV." odbędzie 
się w poniedziałek dnia 29. marca bp o 
godz. 6-rej więczprem w sali girnn. mę
skiej szkoły im. św. Antoniego, na  które 
Wszystkich członków ząprasza Wydział.

jrzupiw  fędukęiom pyęjągów 
wyęh. Na wiadomość o zamięrzonem znie
sieniu pociągu Ńr. 409. i 410. na linji Kra- 
ków-Boznań, Izba handlowa i przemysło
wa odniosła się do Ministrów kolei, prze
m yśla i ń jn d lu  oraz skarbu z usilną pro
śbą o ‘cofnięcie lego zarządzenia, gdyż 
przez zniesienie biegu tych pociągów na 
linji Kraków-Poznań Zostałoby uniem ożli
wione jedyne dogodne połączenie kolejpwP 
Mąłopolski z Wielkopolską.

Posiedzenie Qkr. Eomisji Oszczędno
ściowej pod przewodnictwem Prezesa Izby 
Skarbowe) we Lwowie odbyło się 9 i IG. 
bpi. przedmiotem obrąd hyla sprawa re- 
orgąmząpji adm inistracji w ęwiftzku zp 
sprawozdaniem Komisji prof. Bobrzyńskie- 
go, .oraz projektami ustaw opracowanemi 
przez tę Komisję.

Hodowla drobiu. Z zakresu tej dziedzi
ny gospodarki domowej urządza tut. Tow. 
Gospodarskie szereg wykładów/, obejmują
cych prelekcje o ekonomicznem znaczeniu 
hodowli ptactw a domowego, jego selekcji, 
higjenie, chorobach etc. W ykłady wygło
szą pp. prof. dr. K. Malsburg, prof. dr. Tra- 
wiński, doc. Ponicki, insp. Yictorini i J. 
Langier. W ykłady odbędą się w sali posie
dzeń przy ul. Kopernika 1. 20, w parterze 
w dniach 19. i 20. marca, każdoeżeśnie 
począwszy od 4-tei popołudniu. Wstęp 
bezpłatny.

W ystępy orkiesti wojskowych. Dla
należytego zorjentowania tak zaintereso
w anych stowarzyszeń, jak też i osób cy-

iUO.e zUją, , skuć jeuuą
2 orkiestr wojskowych do koncertowania, 
lub na inne występy — podaje Komenda 
m iasta Lwowa do wiadomości, że w myśl 
obowiązującego rozkazu Min. Spraw Woj
skowych, wszelkie występy orkiestr woj
skowych są tylko plam ę — według cen
nika ustalonego w porozumieniu z Zawo
dowym Związkiem Muzyków Rzpltej. Or- 
kiestram i wojskowenu na wszelkie wystę
py dysponują, w yłącznie dowódcy pułków, 
które posiadają orkiestry, do nich zatem 
bezpośrednio w inni zgłaszać się reprezen
tanci' stowarzyszeń, oraz wszelkie osoby 
cywilne, które chciałyby pozyskać orkie
strę wojskową na występy.

Piogiam Kasyna i Koła lit. ort. na bie
żący tydzień. We czwartek dnia 18. marca 
br. o godz. LM p. Charles Singeoin będzie 
roSwd ta  tem at: „L‘Oeuvre de Paul Va- 
ler>” (Twórczość Pawia Yalery).

Zmiana statutu Towarzystwa heral
dycznego. Nazwa Towarzystwa brzmi obe
cnie „Polskie Tow. Heraldyczne", a dzia
łalność jego rozszerzono na cały obszar 
Rzeczypospolitej Polskiej. Przewidziana 
jest nadto organizacja oddziałów lokal
nych.

Z Obywatelskiego Komitetu Obrony 
Państwa dziel IV. W alne zgromadzenie 
odbędzie się 23. bm. o godz. 18, w sali Za
kładu Głuchoniemych, ul. Łyczakowska 1. 
Ihosi się Kola miejscowe dziel. IV. o wy
sianie po dwóch delegatów.

, ------------------ o   -

czeti nu rzecz skarbu, do zmniejszenia 
budżetu zwłaszcza w ojsow ego, do 
zmiany polityki wobec mniejszości na
rodowych i do zachowania ustawo
dawstwa socjalnego Ju tro  dalszy ciąg 
obrad.

fe  M n i e  sew. gldt.
Lwów, 15. marca, 

Komitet wykonawczy ukrauisŁiej 
parrtjd komunistycznej nadesłaJ rządowi 
moskiewskiemu raport, w którym 
stwierdza, że klęska głodu na Ukrainie 
przybrała rozmiary kałastrołaJne. Lud
ność cierpi najokropniejszą nędzę. Na
pady na magazyny żywnościowe są na 
porządku dzienny®.

Żyrie polilpns.
Lwów, 15. marca.

— Wysoki komisarz Vąn Hamel 
podejmowany przez gdański Klub Mię
dzynarodowy w odpowiedzi na mowy 
zaznaczył, że po pewnym czasie będzie 
moina mówić nie tylko o duchu ge
newskim lub locarneńskim, ale i o du
chu gdańskim. (!...)

—  Obradujący w Warszawie Zjazd 
Stowarzyszeń akademickich Ligi Naro* 
dów uchwalił rezolucji domagającą się 
dla Polski stałego miejsca w Radzie 
Ligi Narodów. Treść rezolucji zakomu
nikowano telegiaficznie Pręmjerowi 
Skrzyńskiemu w Genewie.

—  Franc. minister pracy Durafour 
udał się do Londynu na międzynaro
dową konferencję w sprawie S godzin
nego dnia pracy,

-TT.- * - 1:------ f t— ------*-----

informacje.
Lwów, 15. marca

—  W dniu imienin marsz. Pił ud- 
skiego mają przybyć delegacje genera- 
Iicji, legjonistów i związku strzeleckiego 
do Sulejówka. W przygotowaniu jest 
cały szereg manifestacji.

—  Burza, która szalała w Gdańsku 
przez cały dzień, dsszła w nocy do 
szczytu. Połączenia telefoniczne z Polską, 
Niemo mi i Prusami Wschodniemi zo
stały uszkodzone lub zerwane.

— Z Gdyni donoszą, że roboty 
około budowy nowego dworca kolejo- 
wtgo w Gdyni prowadzone są w tem
pie przyspieszonym, tak, aby dworzec 
mógł być oddany do użytku w term i
nie przew dzianym, to jest do dnia
1 czerwca b. r.

------------ o-------------

Parlament francuski.
Lwóy. i5 . m ar;;,.

Wobec tego, że B rta n d  n tu si 
pozostać w  Genewie do w tp rH u ,
zwołanie parlamentu odroczone
zostało (Jo 18 in a rę ą . Dnią 17 m ar
ca, to jest w  środę, odbed^ie się 
posiedzenie Rady gąbinetowęj, 
ną którem opracow any zostanie 
te k s t  d e k la ra c ji  rz ą d o w e j. k—:—-o------------

Kongres sjonisttw.
Lwów. 15. mąreą

W Wąrsząiyie rpjppczfły się w cie
raj obrady Zjazdu dejęgatóy ąjonistycz; 
nych z całej ppłąki. pr?y^ylo poaąd 
250 delegatów. Najważniejs ym punktem 
porządku dzienn go jest sprawa sto
sunku stronnictwa sjon do Rządu i 
taktyki sejmowego kli bu stronnictwa. 
Ppna«Jt9 SJł rozpatrywanę sprawy jak 
ppjąpzęnie grganiz cji mąłppolskiej z 
orgąnifacją dfiałąjąęą ną terepip |t- 
Kongresówki, orąz sprawy ępiigracyjne 
i gaspodarpzę

Referaj po ityczny o stpspnku Koła 
żydowskiego do Rządu, wygłosił poseł 
tjarjgląs. Myślami jego easądniezemi są; 
1. zy ęlczuuie Ugody z Ręądęm, 2. 
współpraca z innemi mniejąęośdąmi 
nąrodowośęioweini pą gfURcię gąń^w o- 
Wpści ppls^iej.

   o ------

likliezpleczne zabawki Gdańska.
Lwów, 15 marca.

Rozwijany od Szeregu lat w Gdań
sku ruch wojskowy a zwłaszcza woj
skowe przysposobienie młodzieży, wy
wołuje wśród ludności wolnego miasta 
reakcję. Zabrał w tej sprawie głos po
seł do Sejmu? gdańskiego Werner, który 
wskazał na niebezpieczeństwo, na jakie 
ruch taki może narazić woine miasto. 
Werner przypomni I niedawną inter
wencję poprzedniego wysokiego komi
sarza Ligi Narodów Mac Donela, który 
oświadczył, że nie będzie mógł za
gwarantować samoisto&ci Gdańska, je 
żeli Senat będzie olerował tego ro
dzaju wojskowe zabawki:

------------ o-------------



,GAZETA LWOWSKA" z dnia 16 marca 1926.

OGŁOSZENIA.
UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 549/25. Pendykowski Onufry Hrynia 
ur. 1891 zamieszkały w Żyigogiieizu 
jechawrzy joIcu 1910 do Kanady od roku 
1912 n,e daje znaku -y c a  Celem uzna
nia go zmarłym uwiadomić Są<J albo 
kur tora Nykotę Babija w ŻyżnpmienŁU 
o zaginionym do 1 roku.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 28 stycznia lilfij. 1744
T. IV. 198/25 !3. Antoni lęrnaclfi gyg 

Wawrzyńca i Ludwiki urodź. j l  czeryyca 
18/ 6, w Cieklinie, brał udział jako żoł
nierz 32 pp. b. armji austr. w walkach 
na froncie włoskim, od lisu.pątja 1915,, 
przepadł bez wieści. Celem uznpnjp po
wyższego za zmarłego, wzywa siij o prz< - 
słanie w ciągu 6 miesięcy od daty ogło? 
szenia edyktu Sądowi wiadomości e za
ginionym.

Sąd okręgowy Oddziel iV;
Jasło, 11 stycznia 1926. 1836
T. 398|24. Maftej Kluń Qnuirą urodzo" 

ny 1880 zamieszkały w Jezttpolb wyemi
growawszy roku 1912 do Kam dy od fo
ku 1914 n e Jsje  znaku życia Ceicrę 
uznania go zmarłym uwiadprąić sąd albo 
kura ora dr. Marguliesa w §jaiiistawowie 
o zaginionym d - 1 roku.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 15 siyczn a 1&25. 1767
T. 8. |26. Kunasiew;cz Tadenez Zyg

munt urodzony 1890 zamieszkały w Sta
nisławowie aspir nt oficerski austr. miał 
poiedz roku 19.7 na w łos< im ironcie 
Ceem  uznania go zmarłym nwiadomić 
sąd albo kura ora Ludwika Dub ciciego 
w Stanisławowie o zaginionym do ó mie
sięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 22 lutego 1926. 1752
T. IV. r 62,25/6. Menascbe Stein syn 

Scheindli Steinowej, urodzony 19 paidz ei- 
nika 1889 w Korczyu.e brał udział w woi- 
nie światowe] ja o plutonowy 45. pp. 
b. arm i susir. ed r. 1B14, niema o nim 
żadnej wiadomości. Celem uznania po
wyższego za zmarłego wzywa się o prze- 
s auie w ciągu 6 miesięcy 8d daty ogło
szenia edyktu Sąaowi wiadomości o za
ginionym.

Sąd okręgowy Oddział IV.
jasło, 11 stycznia 1926. 1835
T. IV. 222/25/3. Piotr Data syn Wa

lentego i Marji z Zielińskich modzony 
15 czerwca Hi 2 w Czermsej wyjechał 
przeo o-olo 35 laty za pracą do Buda
pesztu (Węgry) i od rokn 1912 nie daje 
o sobie żadnej wiadomości. Celem uzna
nia powyższego za zmarłego, yzyw ą Q]ę 
o przesłanie w ciągn 1 rokp od daty 
ogłoszenia edyktu sądowi wiadomości o 
zaginionym.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Jasło, 11 stycznia 1926. 1834
T. IV. 207/25/6. Michał Urban urodzony 

w Kamieniu 1884 żołnierz austr. zaginął 
na wojnie 1915. Wdraża ąc pobtępowinie 
celem uznania go zmarłym wzywa się o 
udzielenie a nim wiadomości. Po d mie
siącach ńa ponowną prośbę 'wyda się 
orżęczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Nowy Sącz, 23 lutego 1926. 1854
T. IV. 209/25/4. Józef Słowik urodzony 

w Szczawnicy 1891 żołnierz austt. zaginął 
w piewoli rosyjskiej 1917. Wdrpżająo 
postępowanie celem uznania go ymaf{yin 
wzywa się o udzielenie o nim wiado
mości. Na ponowną prośbę pp 6 giior 
siąeach wniesioną wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział |V.
Nowy Sącz, 8 lutego 1926. 18B3
T. IV. 243/2 11. |an Majerczyk uradzo

ny w Mur asichlu 1876 żołnierz auttr, sar 
ginął na froncie włoskim 1915. Wdrażając 
postępowanie celem uznania go zmarłym, 
wzywa się o udzielenie o nim wiado
mości. Na ponuwną prośbę wniesioną pp 
6 miesiącach wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 28 list pada 1925. >85?

T. IV. 168/25/5. Franciszek Franosz 
urodzony w Białym Duuajcu 1877 żoł
nierz i ustr. zaginął w niewoli rosyjaklej 
1917. Wdrażając postępowanie celem uzna
nia go zmarłym wzywa się o udzielenie 
o nim wiadomości. Na ponowną prośbę 
Wn esioną po 6 miesiącach wyda się orze
czenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Nomy Sącz, 26 stycznia 1926. 1851

T . IV. 32/24/14. Jan Kaleta urodzony 
*  Kas aie wielkiej w r 1884 żołnierz 
•ustr. zaginął na wojnie 1914. Wdrażając

postępowanie celem udowodnienia jego 
śmierć:' wzywą się o pchanie o nim wia
domości Po |  miesiącach wyda si^ orze
czenie.

Sąd pk.egowy Oddział IV.
Nowy Sąc^i 2> lutego 192$. 1853
T. IV. 140/25/7. Józef K tuła z Żeli- 

choyya żołu 8fz b. armji au tr podczas 
wojny światowej bez wieści zaginął. 
Wzywa się każdego y udśjelęuie sądowi 
lub kuratorowi dr W idzow i adw. w 
Tarnowie wjądompśęi o ząuj^icnym Jót 
zefaK  iulę w zyw a się aby łut.- sąd u* 
wiadoinił o ąweni Jyciu do 30 psi-, 
dę ernilta U-JL

Sąd okręgowy O ddziąj IV.
Tarnów, 23 listopąda 1925. 1864
T . IV. 116/25)10. Jan Plichta z Grabną 

żołnierz 32 p. obr. kraj. od roku 1917 w 
n ewoli rpeyjskiej bez wieści zaginął. 
Wzywa się gażdego o udzielenie sądowi 
lub km a torowi i obrońcy węzła ipaizeń- 
skiego dr. §chiiferowi w Tarnowie wia
domości o gaginionym. Jana P lichg ^ży
wa się aby tutejszy sąd uwiadomił p ąwtńn 
życiu do )5  grudnia 1926.

Sąd okręgowy Oddział IV,
Tarnów, 23 lutego 1925. 1866
T. V. 366/2^)4 Piotr BofoĄ urodzony 

1892 w Qpgolowie powiat' Sjrzyżów 15)j5 
pizydzie'ony do auslr. 35 PPr waiczył na 
fronc e rpsy,skim z ginął l_9lp. Wdrażając 
postępowanie celem uznania go za umar
łego wzywa się, aby zawiadomionp sąd 
o zaginionym.

Sad okręgowy.
Rzeszów, 15 sierpnia 1925. 1870
T. IV. 234/25/4. Edykt. Józpf Jarecki, 

syn Augusta i Wiktorji, urodzony dnia 5. 
piarca 1898 i do r. 1917 zamieszkały w 
Trzcinicy pod Nrem domu 288, powołany 
został w lutym  1917 jako pospolitak do 
32 pułku piechoty austriackiego pospolite
go ruszenia do Bochni, a potem w Nowym 
Sączu, skąd pod jesień 19.1.7 będąc w dzie
wiątej kompanji tego? pułku, odszedł na  
front Vfl°ski, gdzie pod górą „Gabriele' 
dostał się pod działanie włoskiego ognia 
zaporowego w dniu 11. w rześnia 1917 i 
od tegoż dn ia  już go yyidziano w puł
ku, jak stwierdzają wyniki dotychczaso
wych dochodzeń. Wobec tego wdrażając 
na wniosek Augustyna Jareckiego postę
powanie celem uznania jego syna Józefa 
Jareckiego, za zmarłego, wzywa się pu
blicznie zaginionego oraz każdego, m ają
cego o nim  wiadomość, by w przeciągu 
sześciu (6) miesięcy, licząc od dnia ogło
szenia tego edyktu zawiadomili Sąd tu 
tejszy o jego życiu i miejscu pobytu, w 
przeciwnym bowiem razie na ponowny 
wniosek Augustyna Jareckiego syn tegoż 
Józel za zmarłego uznanym  zostanie.

Sąd okręgowy, O.ddżiął W,
Jasło, dnia 4. listopada 1925. 1837

l i c y t a c j e .
L. 2285. Ogłoszenie licytacji Urzędu 

celnego we Lwowie. W dniu 7. kwietnia 
j.926 i w  dnie następne o godzinie 9 rano 
odbywać się będzie publiczna licytacja w 
magazynach kolejowo-cłowych we Lwowie 
na dworcu towarowym, zagranicznych po- 
ąyłek zalegających w tym magazynie, a  
nieocloirych w przepisanym terminie. Wzy 
wa się P. T. Adręsątów, aby przed dnieip 
publicznego przetargu wykupili towar, w 
dniu licytacji bowiem strony tracą prawo 
dysponowania posyłkami. Na wypadek, 
ędyby przy powyższej licytacji nie osią-

!;nięto ceny wywołanej, odbędzie się druga 
icytacją, ą  mianowicie 15 dnia po zakoń

czeniu pierwszej, również o godzinie 9 ra 
no. Przy tej licytacji zostaną sprzedane 
jakże te posyłki, na. "które’ strona uzyskała 
pozwolenie do cofnięcia za granicę, a po
zwolenia tego w term inie 14-dniowym nie 
wykorzystała. 18ę7-3

Lwów, dnia 9 m arca 1926.
Liczba c z y n n e j  E IgSfi/Śft, Edykt 

licytacyjny. Na wniosek Maksymiliana 
Szlachty w Żywcu strony egzekwującej 
odbędzie się dnia 17. marca 1926 o godz. 
8 przed południem w  biurze Nr. 7 na za
jadzie zatwierdzonych warunków licyta
cją następujących realności: połowy real
ności ly h . 138 ks. gr. gm. Żywiec obj. 
Stefanji ze Starych Babilonkowej własnej, 
o wartości szacunkowej 31.397 zł. 50 gr.

Sąd powiatowy. Oddział VI.
Żywiec, dnia 13. lutego 1926. 1844-2

Liczba czynności E 495/24. Strona zo
bow iązana W incenty Węgiel. Edykt licy
tacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wie
rzytelności. Na wniosek strony egzekwu
jącej Antoniny Węgiel odbędzie się dnią 
36. m arca 1920 o godz. 10 przedpoł. w 
hiurze Jfr. 5 na zasadzie zatwierdzonych 
Warunków licytacja następujących real
ności: księga gruntowa: Zelichów, whh: 
2/3 ozęśc. iwh, 529, oznaczenie realności: 
Gała realność ptsiłUUIC p-1rr guint. Ur.

£61/2, 338 rola, 339 rola, 340 rola i 344/3 
łąka o łącznym obszarze 14 morgów 1209 
sążni kwadratowych. Na- parc. grunt. 338 
stoi dom m ieszkalny drewniany, stajnie 
że stodołą i chlewkiem pod jednym da
chem oraz studnia betonowa. W artość 
szacunkowa: 2/3 części 14.04.9 zł. 58 gr., 
najniższa oferta 9.3G6 zł. 34 gr. Poniżej 
najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział UJ.
Żabno, dnia 1.6, listopada 1925. 1843

E. 1723/25. Zobowiązany Micha) Kiefor
Serednego. Edykt licytacyjny oraz we

zwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
wpiosek wierzyciela Herzla. R attnera z 
Podhajec odbędzie się dnia 30. kw ietnia 
1’926 o godz. 9 przedpoł. w biurze Nr. 3 
wedle zatwierdzonych warunków licyta
cyjnych licytacja 1/4 czę.ści realności lwh. 
64 gm. Seredne. W artość szacunkowa 
505 zł., najniższa oferta 366 zł. 67 gr. 
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi. Dla niewiadomych wierzycieli: 
Gedalego Schapiry, Abrahama. Hassa, Lie- 
bera Schifmana, Instytutu handlowo-rol- 
niczego w Podhajcach, Kością Banacha, 
Feibischa Spiegla i innych ustanowiono 
kuratorem dra Sałpetera.

Sąd powiatowy, Oddział V.
Podhajce, dn ia  4. lutego 1326. ^^1842

E. 483/25, Edykt licytacyjny. Dnia. 16. 
kwietnia 1926 godzina 11 rano, biuro 1. 
odbędzie się licytacja 5/8 części realności 
wh) 54 ks. gr. Kamionki obejmującej role 
j pastwisko 3 ha  56 ar 3 m W artość sza
cunkowa 588 zf. 75 gr., najniższa oferta 
392 zł. 50 gr. Takie prawa, wobec których 
niniejsza licytacja byłaby niedopuszczal
ną należy zgłosić w Sądzie najpóźniej na 
oznaczonym term inie licyt. przed rozpo
częciem .licytacji, inaezej pretensje tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie 
m iałyby już znaczenia.

Sąd powiatowy.
Lisko, 2. m arca 1926. 1840

ROZMAITE OBWIEBZOZBMa T
Liczbą czynności Cg. I a 148/26/1. 

Edykt. Stroną powodowa W alenty Baza- 
nowski i tow. wniosła skargę przeciw 
stronie pozwanej Antoniemu Habyk o 
1.414 zł. 90 gr. Audifincja. do. ustnej roz
prawy została wyznaczona na J. kwiet
n ia  1926 godz. 9 przedpoł. w tym Sądzie 
biuro Nr. 17. Ponieważ miejsce pobytu 
strony pozwanej jest nieznane, ustanaw ia 
cię dra Wojhowicza, adwokata w Przem y
ślu kuratorem, który ją będzie zastępował 
na  jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki 
ona sam a sig nie staw i i nie ustanowi 
pełnomocnika.

Sąd okręgowy, Oddział 1.
Przemyśl, dnia 2. marca -1926. 1838

Cg. XV. 26/26/1. Edykt. Przeciw Stani
sławowi Zachwieji z Kawęczyna niew ia
domemu z życia i miejsca pobytu w nie
sioną zo&tała skarga przez K atarzynę Mi- 
gut o zapłatę 724 zł. zpn. Na skargę tę 
wyznaczoną została w tutejszym . Sądzie 
pierwsza audjencja na  dzień 3. lutego 1926 
godzina 9 rano. Celem strzeżenia praw po
zwanego ustanaw ia się kuratora w osobie 
dra Kryplewskiego, adwokata w Tarnowie. 
Tenże kurator ząstępywać będzie pozwa
nego w rzeczonej sprawie na  jego koszt i 
niebezpieczeństwa, dopóki on $  Sądzig 
się nie zgłosi Iud pełnomocnika nie za
mianuje.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, 21. stycznia 1926. 1862

CI. 22jg6/l. Edykt. Przeciw Jakimowi 
Hryń, którego naiejsee pobytu jest niezna
ne wniesiony został do Sądu powiatowego 
w Bełzie przez Izaka Leiby Stockhammera 
w Bełzie pozew o zapłatę 262 zł. 50 gr. 
zpn. Na podstawie pozwu wyznaezeno au 
diencję do ustnej rozprawy na  dzień 20. 
kw ietnia 1926 o godz. 9 przed południem. 
Celem strzeżenia praw niewiadomego z 
miejsca paby.tu Jak ima H rynia' ustanaw ia 
się tegoż zonę Zośkę Hryń roln. w Wierż- 
biążu kuratorem. Tenże kurator zastępo
wać będzie niew. ż miejsca pob. w rze
czonej sprawie na jego koszt i niebezpie
czeństwo dopóki on w Sądzie się nie 
zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Bełz, dnią 10. m arca 1926. 1867

U P A D Ł O S G L
S. a. 5/26/2. Edykt. W sprawie postę

powania ugodowego, wdrożonego na wnio
sek dłużnika Chaima Fertiga, nieprotoko- 
łowanęgo kupca w Nowym Targu wyzna
cza się audjęncję ugodową w podpisanym 
Sądzie -na dzień 29. marca 1926 godz. 9. 
W zywa się wszystkich wierzycieli, aby 
do dnia 25. mąrca 1926 zgłosili swoje 
Wierzytelności. 1841

Sąd powiatowy.
Nowy Targ, dnia 27. lutego 1926.

F I R M Y .
Finn. 366/35. Zm iany i cjodatki odno

szące się do wpisanych już w rejestrze 
handlowym firm kupców pojedynczych i 
spółek. Do rejestru Oddział A. należy wcią
gnąć: Siedzibą iirm y: Goić — Jenikow
(Habszu). Brzmienie firm y; ,,Jos. Silber- 
slern & Synove“ luh „Jos. Silberstern i 
Synowie". W ystąpił: Leopold Śilheistern. 
Dzień wpisu: 28 listopada 1925. 1685

Sąd okręg'o\vy jako handT. Oddział II.
Sambor, dnią 28 listopadałi.925.
Firm. 1547. Rg. B. I. 267 Zmiany do

tyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do 
rejestru wpisąno dnią 6. grudnia 1925. 
Siedziba firm y: Lwów, Sząjnochy 1. 2.
Brzmienie finpy: „Polset", polska spółka 
d la obrotu towarowego, Sppłka Akcyjna. 
Zm iany: Uchryałą Walnego ^grom adzenia 
z dnia 15, cząrwca i.925 uw ierzytelnioną 
do L. rep. ‘24746 zmieniono § 3 statu tu  w 
brzm ienia uątalonen} w prptokole dorę
czonym do zbioru zalączek. ((apitał akcyj
ny przerachowano ną kwotę 45.00C) zł., 
podzielonych na  1.500 sztuk akcji po 30 
zł., gotówką pełno wpłaconych na  okazi
ciela opiewających.
Sąd okręgowy cywilny j. hanfil., Oddz. IV.

Lwów, dnia 3. grudnia 15)25. 1795
Firm. 38/26. C. II. 180. Zmiany odno

szące się. do wpisanych w rejestrze handlo
wym firm spółkowych: Do ypj. C. należy 
wpisać przy firmie „felazow^giel", handlo 
w a  spółka z ograniczoną odpowiedzialno
ścią w Borysławiu. Uchwałą spójników 
stwierdzoną dokumentem notarialnym  z 
daty Drohobycz 7. lutego 1926 1. rep. 
110674 rozwiązano spółkę. JJkwidalorem 
ustanowiono dra Zygmunta Ęibitza adwo
kata w Boiwsławiu. Dzień wpisu: 13 lute
go 1926. 16S8

Sąd okręgowy. Oddział V.
Sambor, dnia 13 lutego 1926,

Oątą 29- marca o 0ojz. 11 rąno odLgd?)8 
się w Bolechowie w ęanceiani spółdzielni 
WALNE ZGROMADZENIE SPÓŁDZIELNI 

ĘUHMA
z nąstępującym porządkiem dziennym:
1) Zatwierdzenie Bilansu. 2) Sprawozdanie 
Zarządu i Rady Nadzorczej. 3) Wybór 
Zarządu i Rady Nadzorczej. 4) Wnioski 
i zm iana statutu.
1845 Bada Nadzorcza.

EGŁOSfENIE
Zwycsajne ogólne zgrpmadzeąia członków 
Tnwaraysrea Jiandlewego i faliczkowsgo, 
spółdzielnia z pgr. odp w boąaip odbędzie 
się dnia 29. marca 1926 o gon* 10 rano 
w biurze Towarz. u  §qkain z następującym 

Porządkiem dziennym:
1) Odczytanie spraw ozdania rewizora 

odbytego dnia 22. kwietnia 1.925.
2) Sprawozdanie Dyrekcji i Rady pąd- 

zorczej z czynności i rachurjków za rok 
1925 i udzielenie tyrąże absolutorium.

3) W ybór członków* zarządu.
4) Wybór Rady nadzorczej i kopusji 

rewizyjnej.
5) Wnioski członków.
W zywamy wszystkich wierzycieli spół

dzielni, aby zgłosili w biurze Towrzystwa 
w Sokalu swe pretensje najpóźniej do roku 
od dnia dzisiejszego. 179S

Sokal, 9. m arca 1926.
Towarzystwo handlowe i zaliczkowe w So
kalu, sjiołdzielnia z ogy. odpowiedzialnością. 
Samnal Semwąl Krany, Samuel Diamand.

Zarząd
£ań5f m .  Z a lM ii Zirojowi§o

w  Ciechocinku
zwraca uwagę swych kljentów na kursu
jące w  handlu podrabiane Piechocińskie 
lecznicze produkty, jak szlam i ług, słu
żące do przyrządzania w domu Ciechociń
skich solankowych kipieli. Szlam w 10 
kilogramowych woreczkach i, ług w 1 li
trowych butelkach, a także Ciechocińska 
gazowana solanka do picia w pół litro
wych butelkach sprzedawane są tylko w 
specjalnem opakowaniu z godłem Zakładu 
ze wskazaniem  sposobu użycijp i składu 
chemicznego. Żądać we w szystlpch apte
kach i składach aptecznych. 6 /ów ny skląd 

w Ciechocinku. 1884
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U r z ę d o w a  C e d u ł a  jg j
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A -  K u r s a  e f e k t ó w *

C .  K u r s a  Z b o ż o w e ,

Ceny rozuraleją się w słotycb za 
100 kg. bex podatku spożywczego, 

miejsce. stacja załadowania.

Pszenica krajowa biała ex 1925 735 gr. 
Pszenica kraj. czerwona ex 1925 76j gr. 
Zyto małopolskie ez 1925 700 gr. 
jęczm ień małopolski browarn. 659 gr. 
jęczmień małopolski pastewny 
O w ies małopolski ez 1925 430 gr. 
Kukuzadza rumuńska 
Z iem niaki przemysłowa 
f a s o la  biała 
Easolct kolorowa 
Fasola krasa 
Groch V, Vlctorl[>
Groch polny 
Bobik
H iessdnka pastewna w ziarnie 
wyka
8iano słodkie krajowe prasowane
Słoma prasowana
Hrecska
Leu

Ceny
Uwaga

Ceny rozumieją się w rlotycli za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 1 

miejsce stacja załadowania.

Ceny
od | do od | do

Łubin _ -- —
33 25 34 25 *) Rzepak ozimy — — — —
36 25 37 25 *) Mąka pszen.35.>/o .00 •' iypy młyny — — — —
18 25 19 25 ') Mąka pszen. kuchen. 1 lwowskie loco -- — — —
18 — 19 — •) Mąka pszeu. ciemna 4 Lwów brutto -- — — —
14 — 15 — ') Mąka żytnia 50«/» 7 za netto łącznia —- — — —
21 75 22 50 *) Mąka żytnia 6 .w/o 7  , z workami -- -- — —
— — — — Grysik kukurudzlany -- — — —
— — — — Mąka kukurudzlana — -- — —
— — — — O tręb żytni netto bez worka -- — — —
— — — — Kasza hryczana — — — —
— — — — Kasza jaglana — -- — —
— — — — Kasza Jęczmienna -- — — —
— — — — Pęcak ‘ — — — —
— — — — Makuchy lniane 1 konopne •— — *— —•
— — — — Makuchy rzepakowe — -- ■— —
— — — — Koniczyna czerwoea krajowa natur. — -- — ■
— — — Kapusta kwaszoua — — — —■
— — — — Worki jutowe wyr. Stradom. Warta -- — — —
— — — — *)Ceny ssacunk. Częstochowianka75 kg. za sztukę -- — ■— —
— — — — bez transakcji W orki używane, dobre. »  sztukę -- — —

B .  K u r s a  W a l u t  3 D e w i z *

K ategorje: Wart, Ostatnia Płacą Żądają
Traosakcie K ategorje: Wart. Dywidenda Płacą Żądają

Transakcje
1. P ap ie ry  pafotw ow e-
5 % Państwowa poż. 
Konwersyjna

nom. dywidenda zł \w zł c) Przem ysłow a: nom. 1924 I 1925 zł 1 *r zł 1 gr
IOOii

1O0CG — — — — - Agrohemia f. szt. naw. 
Bracia Biskupscy

500
1000

5000 - — — — - —
8 % P. zł z r. 1922. i 10 zł 1 Brovn Boveri Z. elekt. 1000 —w — _ _ . _

ii. L ista zastaw na. Browary lwowskie 
Chodorów f. cukru

500 I zl — _ -- -- _
(bez kuponu bież.) 1000 50 gr ex 4 05 4 30 4-10-4 25

4'/2<y., Banku hlp. gal. ,, , — _ r— — .Chybie" fabr. cukru 1000 50 gr
4Va% Bk. kred. z. gal. 
4Va°/o Banku Malop. O* — — --* — Cegielski f. maszyn 

Ćmielów fabr. porcel.
50 z. 
1000

30000
2000

— - — — —

4’/a#/i Bk. bip. zemel. x*> - - i -- - Fabryka Lokomotyw _ __ _ _ _ _ —
4Vao/n Pol. Bk. kraj, N __ _ -- Gafota iabr. obuwia 140 4 gr. __ — _ _
4°/« Polsk. Bk. kraj. O. _ . _ _ Galicja Rąfln. nafty 

„Gazollna* -prz. wiert.
140 — __ — _ _

4% Tow. kred. gal. 1000 40 gr _ _ _ _
ziemskie ............... O —, . -- _ Górka fabr. cementu 140 __ _ _ _ _

UL Obligi. & Karpalit zakłady litog. 
Krakns f. wód. Kraków

140 — — — — _ -- —
(bez kuponu bież.) 8 280 20 gr. — — — — — —

4 V2»/0 K. P. Bk. kraj. w** — — — — .Marynin* Z.p. ogrod. 5000 — — — — — — —
4% Kom. P. B‘ kraj. p3P4 — — — --- *— Niemojowski f. pap. 1000 5 gr — — _ — —
4% K. lok. P. Bk. kr. 

IV. Akcje.
a) Bankowa:

Akcyj. Związk 
Akcyj. Hipoteczny

— — — -- — .Nitrat* Zakl. chem. — — _ _ — _ — —
Oikos Zakł. prz.-drz. i "20

1924 1925
—• — — — — —

Orthwein, Karasiński 500 — _ _ _ _

280
280 15000

_ —
42

—
45 0 43 -  044

Parowozy S. A. b. m. 
Pezet Pow. Zakł.bud. 
Pocisk zakł. amun.

500 
25 Zł 

350

4 gr 
2>/t gr. 
15 gr.

■—
— —

Handlowy w Pozuaniu 1000 — -- — -- — — -- .Pokucie* Ska naff. 1000 75U _
Bank komercjalny 280 2'>90 -- — -- — — Pol. Nafta prz. wiert 500 20000 —Małopolski 
Powszechny kredyt 
Przemysłowy 
Roluiczy 8. A. 
Ziemski kredytowy 
Zemelny
Z. S. Z. w Poznaniu

280
280
280

1000
280
280

lOOo

5 gr. 
28000 
9000

15000

60 gr.

— —
05

—
07 ■ 006

Pol. Tow. Budowlana 
PotęgŁ Tow. huty i . 
Rakszawa, fab. sukna 
Rohu Zieliński* Z. m. 

Siersza gór. zakłady 
Spółka Akc. Wydawn. 
Strem* Z. chem.

500 
i 0000 

140 
500 
140 
280

36000
—

—

—

— —’

—

b) Handlowa: Tepege gór. zakłady 700 20~gr. — — _ — —
Polbai 1000 45000 _ • ___ _ Tesp. tow. ekspl. sołl 1000 — — — — — —
Polsot 1000 _ — _ _ •a— _. _ Trzebina fabr. ma3z. 140 18000 — — — _ -- —
Toban 140 4500 _ __ __ . _ Ursus fab. motorów 500 — — — — _ _ _
.Tehate® Tow. akc. 
wawel

1000 18000 _ «. Wild i Ska 600 — — — _ _ _
500

i

Zieleniewski i. masz. 1000 2 zł*

Bilety bankowe
płaca żadaia

Kategorje:
Czeki,  przekazy 

i w pła ty

płacą żądają

Dolary amerekańkfe*
Dolary kanadyjskia .
Dynary.......................
Funty Bzterlingi. . .
Franki belgijskie . .
Franki francuskie . . 
Floreny holenderskie 
Franki szwajcarskie .
Korony austrackie .
Korony czesko-słowackie. 
Korony duńskie . .
Korony norweskie .
Korony szwedzkie . . . . 
Korony węgierskie . . (za
Lei ru m u ń sk ie ....................
Liry w ło sk ie .......................

(za

(za t S)
(za 1 S) 
(za 100) 
(za 1 Ł) 
(za 100) 
(za 100) 
(za 100) 
(za 100) 
100.000) 
(za 100) 

. (za 100) 
. (za 100) 

(za 100) 
100.000) 
(za 100) 
(za 100)

Sekreter ja t Giełdy, Generalny Sekretarz Dr. PANETH,

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
Lwów, 15. marca.

Na targu akcyjnym stagnacja.
Transakcje w 2 gatunkach akcji 

bankowych a z przemysłowych noto
wano tylko Chodorów.

Kursa bez zmiany.
Te .dencja utrzymana.
Usposobienie bez ochoty

OBROTY W AKCJACH.
Lwów, 15. marca.

Przemysłowy 0‘06 Hipoteczny 0'40, 
0 44, Chodorów 4 4 5 , 4 10 , 4 20, 4*25.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.
Lwów, 15. marca.

Bk Przemysłowy 0 07 tow., Ziele
niewski 9 1 0 , Siersza 1'80— 1.85, Azot 
0 '20  płacą, Chodorów 4 09— 405, Chy
bie 3 ’10, Jaworzno 6'15, Lokomo
tywy 0*76, Bk Polski 50 '00 płacą, 
Gazy wsch. 8 '25.

Dolar 8 ’09— 8 05, w obr pryw.

Dolar 7*92—7 9 5  ustalony przez 
komisję banków.

Towaru mało.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.
Lwów, 15. marca.

Bank Polski 51*0 ', Żyrardów 8-25.
Tendencja słabsza.
Dolar 7 ’85 płacą bank., 8*17 żądają 

a 8 '15 płacą prywatne.
Tenden ja mocniejsza.

G i e ł d a  z b o z o w a .
Lwów, 15. marca.

Poza giełdą liczne obroty w owsie 
po cenach nieco wyższych od ostai nich 
notowań.

Skromne obroty w źy.ie w ramach 
dotychczasowych notowań 1 łubinie nie- 
nieskim, za który płacono loko stacja 
Janów zł. 14‘80.

Tendencja na ogół utrzymana, dla 
pszenicy i owsn nieco silniejsza.

Usposobienie spokojne.
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